
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
 

25.03.2019                  м. Запоріжжя                                  № 145 
 
Про вжиття заходів щодо 
ліквідації незаконної торгівлі 
у Запорізькій області 
 
 
 Керуючись статтями 6, 16, 20 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Законом України «Про благоустрій населених пунктів», 
постановою Кабінету Міністрів України від 15.06.2006 № 833 «Про 
затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правила 
торговельного обслуговування на ринку споживчих товарів» (зі змінами),                      
з метою ліквідації осередків незаконної торгівлі у Запорізькій області, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Голів районних державних адміністрацій вжити дієвих заходів                    

для запобігання та ліквідації незаконної торгівлі, а саме: 
1) забезпечити: 
оновлення складу робочих груп з ліквідації незаконної торгівлі                          

із залученням представників Головного управління Національної поліції                    
в Запорізькій області, Управління патрульної поліції в Запорізькій області  
Департаменту патрульної поліції Національної поліції України, Головного 
управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області, Головного 
управління державної фіскальної служби у Запорізькій області, ЗМІ, 
громадських організацій; 

проведення вищезазначеними групами систематичних рейдів                             
на підпорядкованій території;  

функціонування «гарячих ліній» з питань ліквідації незаконної торгівлі; 
2) на постійній основі: 
створювати сприятливі умови для можливості реалізації плодоовочевої 

продукції товаровиробниками та населенням на ринках області; 
виділяти місця для розміщення додаткових майданчиків з реалізації 

продовольчої продукції товаровиробниками та населенням; 
організовувати щотижневі ярмарки із залученням місцевих 

товаровиробників продовольчих товарів; 



 2

проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу відносно можливості 
реалізації продукції на агропродовольчих ринках та ярмарках; 

оприлюднювати на офіційних сайтах або у ЗМІ інформацію про факти 
правопорушень, виявлених під час проведених рейдів, ризики придбання 
продукції на незаконних ринках, а також про недопущення порушень чинного 
законодавства у сфері торгівлі та ступінь відповідальності за правопорушення; 

3) ініціювати та проводити спільні наради за участю представників 
правоохоронних органів та органів державного нагляду (контролю) з метою 
налагодження співпраці у сфері профілактики, протидії та запобіганню  
правопорушенням, пов’язаним із незаконною торгівлею; 

4) надавати щопівроку до 10 січня та 10 липня до Департаменту 
економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації інформацію про 
результати проведеної роботи, а також звітні дані за формою, що додається. 

 
2. Рекомендувати міським головам міст обласного значення забезпечити 

виконання п. 1 цього розпорядження та сприяти виділенню транспорту та 
приміщень для зберігання вилученої під час рейдів працівниками поліції 
продукції. 

 
3. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам об’єднаних 

територіальних громад забезпечити: 
1) створення робочих груп з ліквідації незаконної торгівлі із залученням 

представників Головного управління Національної поліції в Запорізькій 
області, Головного управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області, 
Головного управління державної фіскальної служби у Запорізькій області, ЗМІ, 
громадських організацій; 

2) проведення вищезазначеними групами систематичних рейдів                             
на підпорядкованій території;  

3) сприяти виділенню транспорту та приміщень для зберігання вилученої 
під час рейдів працівниками поліції продукції; 

4) функціонування «гарячих ліній» з питань ліквідації незаконної 
торгівлі; 

5) створення сприятливих умов для можливості реалізації плодоовочевої 
продукції товаровиробниками та населенням на ринках області; 

6) до кінця поточного року розробити порядок розміщення засобів 
пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі та сфери послуг                                 
для здійснення підприємницької діяльності; 

7) надавати щопівроку до 05 січня та 05 липня районним державним 
адміністраціям інформацію про результати проведеної роботи, а також звітні 
дані за формою, що додається. 

 
4. Рекомендувати Головному управлінню Національної поліції                            

в Запорізькій області: 
1) делегувати представників до складу робочих груп з ліквідації 

незаконної торгівлі на територіях області; 



 3

2) спільно з представниками органів місцевого самоврядування, 
Головного управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області, ЗМІ та 
громадськості вживати заходів оперативного реагування, спрямованих на 
протидію та запобігання правопорушенням із незаконної торгівлі;  

3) налагодити співпрацю та взаємний обмін інформацією шляхом 
листування, консультацій, проведення спільних нарад між усіма суб’єктами 
владних повноважень, з метою повного, своєчасного та якісного опрацювання 
проблемних питань; 

4) надавати щопівроку до 10 січня та 10 липня до Департаменту 
економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації інформацію                         
про результати проведеної роботи. 

 
5. Рекомендувати Управлінню патрульної поліції в Запорізькій області  

Департаменту патрульної поліції  Національної поліції України: 
1) делегувати представників до складу робочих груп з ліквідації 

незаконної торгівлі на територіях області; 
2) у межах повноважень вживати заходів оперативного реагування                      

щодо попередження та ліквідації незаконної торгівлі; 
3) вживати заходів адміністративного впливу на водіїв, які порушують 

правила дорожнього руху та розміщують транспортні засоби на проїжджих 
частинах вулиць та тротуарах для здійснення незаконної торгівлі, чим 
створюють перешкоду дорожньому руху або загрозу безпеці руху; 

3) налагодити співпрацю та взаємний обмін інформацією шляхом 
листування, консультацій, проведення спільних нарад між усіма суб’єктами 
владних повноважень, з метою повного, своєчасного та якісного опрацювання 
проблемних питань; 

4) надавати щопівроку до 10 січня та 10 липня до Департаменту 
економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації інформацію                         
про результати проведеної роботи. 

 
6. Рекомендувати Головному управлінню Держпродспоживслужби                   

в Запорізькій області: 
1) делегувати представників до складу робочих груп з ліквідації 

незаконної торгівлі на територіях області; 
2) проводити роз’яснювальну роботу серед населення відносно ризиків 

придбання продукції тваринного і рослинного походження на незаконних  
ринках області та інформувати про виявлені факти порушень через ЗМІ; 

3) налагодити співпрацю та взаємний обмін інформацією шляхом 
листування, консультацій, проведення спільних нарад між усіма суб’єктами 
владних повноважень, з метою повного, своєчасного та якісного опрацювання 
проблемних питань; 

4) надавати щопівроку до 10 січня та 10 липня до Департаменту 
економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації інформацію           
про результати проведеної роботи. 

 



 4

7. Рекомендувати Головному управлінню Державної фіскальної служби              
у Запорізькій області:  

1) делегувати представників до складу робочих груп з ліквідації 
незаконної торгівлі на територіях області; 

2) налагодити співпрацю та взаємний обмін інформацією шляхом 
листування, консультацій, проведення спільних нарад між усіма суб’єктами 
владних повноважень, з метою повного, своєчасного та якісного опрацювання 
проблемних питань. 

 
8. Департамент економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації: 
1) виносити на розгляд обласної координаційної ради з питань розвитку 

підприємництва питання ліквідації незаконної торгівлі в області; 
2) забезпечити підготовку узагальненої інформації про хід виконання 

цього розпорядження голові обласної державної адміністрації щопівроку                 
до 25 січня та 25 липня. 

 
9. Визнати розпорядження голови обласної державної адміністрації                    

від 06.07.2017 № 319 «Про вжиття заходів щодо ліквідації незаконної торгівлі у 
Запорізькій області» таким, що втратило чинність. 
 

10. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 
заступника голови обласної державної адміністрації Слепян Е.В. 
 
 
 
Голова                 К. БРИЛЬ 
 
 


